

**Lucrări de reabilitare a parcarii auto
de pe teritoriul adiacent Blocului
didactic central din bd. Ștefan cel
Mare și Sfânt, nr.165**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 890 439,59 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul nr.1				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	12,820	726,81 520,67	9 317,70 6 674,99
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta,M400, pentru drumuri, cu așternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	230,760	365,40 34,60	84 319,70 7 984,30
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,769	7 503,38 0,00	5 770,10 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,SKPg-I executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanica	m2	1 282,000	153,39 3,46	196 645,98 4 435,72
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,385	7 503,38 0,00	2 888,80 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-12,3 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu așternere mecanica	m2	1 282,000	112,26 2,88	143 917,32 3 692,16
		Total Sectorul nr.1 Inclusiv salariu				442 859,60 22 787,17
		2. Sectorul nr.2				
7	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	176,000	132,59 21,33	23 335,84 3 754,08

1	2	3	4	5	6	7
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	125,000	18,45 18,45	2 306,25 2 306,25
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30 x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	125,000	169,31 38,63	21 163,75 4 828,75
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,570	4,74 0,00	59,58 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,114	7 503,38 0,00	855,38 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	22,000	1 094,74 12,11	24 084,28 266,42
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,377	7 503,38 0,00	2 828,77 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-12,3 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 257,000	112,26 2,88	141 110,82 3 620,16
		Total Sectorul nr.2 Inclusiv salariu				215 744,67 14 775,66

		Total	lei	658 604,27
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	8 451,64
		Cheltuieli directe		667 055,91
		Cheltuieli de regie	8 %	53 364,47
		Total		720 420,38
		Beneficiu de deviz	3 %	21 612,61
		Total		742 032,99
		TVA	20 %	148 406,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		890 439,59 37 562,83

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrări de reabilitare a parcarii auto
de pe teritoriul adiacent Blocului
didactic central din
bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, nr.165**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 890 439,59 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	65,1075	57,66	3 754,08
2.	7129020012800	Pavator	h-om	203,4648	57,66	11 731,78
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	203,7468	57,66	11 748,04
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	174,5146	57,66	10 062,51
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6205	57,66	266,42
		Total manopera				37 562,83

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-I	t	180,7620	1 005,34	181 727,27
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-1/2,3	t	238,6660	1 105,34	263 807,07
3.	1212121212121	Apa	m3	7,2512	9,70	70,34
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,8443	202,52	9 486,91
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	281,2964	185,83	52 273,31
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	22,2200	1 005,34	22 338,65
7.	23203226000401	Bitum	t	1,6943	7 254,25	12 290,88
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,6250	863,23	4 855,67
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	125,6250	91,38	11 479,61
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	34,6140	9,70	335,76
		Total materiale de construcții				558 665,47

Utilaje de construcții:

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	65,1200	109,87	7 154,73
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4935	105,00	51,82
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	9,6919	346,25	3 355,82
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,5845	321,18	7 574,87
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	15,3840	171,78	2 642,66
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	83,1206	171,78	14 278,46
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,9260	321,18	939,77
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,8778	171,78	150,79
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	24,3017	542,16	13 175,41

		motor term. 92 cp				
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,8956	189,73	13 071,56
		Total utilaje de construcții				62 395,89

Total	lei	658 604,27
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	8 451,64
Cheltuieli directe		667 055,91
Cheltuieli de regie	8 %	53 364,47
Total		720 420,38
Beneficiu de deviz	3 %	21 612,61
Total		742 032,99
TVA	20 %	148 406,60

Total deviz: 890 439,59

Intocmit

I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reabilitare a parcării auto de pe teritoriul adiacent Blocului didactic central din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, nr.165

Investitor IP USMF "Nicolae Țestemițanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul nr.1				
1	TsE06A	Pregătirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			726,81 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	171,78	206,14
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta,M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			365,40 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	202,52	41,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	185,83	226,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,70	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 503,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 254,25	7 471,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,SKPg-I executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,39 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-I	t	0,1410	1 005,34	141,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 503,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 254,25	7 471,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-12,3 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			112,26 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-1/2,3	t	0,0940	1 105,34	103,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87
		2. Sectorul nr.2				
7	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			132,59 21,33
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	9,70	0,39
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	109,87	40,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	189,73	70,20
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30 x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			169,31 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	863,23	38,84
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	91,38	91,84
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,74 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	189,73	4,74
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 503,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 254,25	7 471,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 094,74 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 005,34	1 015,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	171,78	6,85
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,18	42,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	542,16	17,67
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 503,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 254,25	7 471,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-12,3 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			112,26 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-1/2,3	t	0,0940	1 105,34	103,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.